229 Reconoceráse mas, todo lo hasta aqui ponderado, acordando
la especiosísima doctrina de el Señor Don Pedro de Salcedo. Disputa, si
en el Consejo reside Potestad para retener, ó negar el V/S, y ejecucion, no
solo á las Letras Apostolicas, sino á las Patentes, y Despachos de los Arzbispos,
Obispos, Generales, ó Provinciales de las Religiones, y sigue la afirmativa,

(344)
DD. *Adducti supra num. 2944*

(345)
Concilia, & DD. *adducti. num. 2932*
& Decret. Pontif. tom. 1. Concilio
de quibus apud DD.

(346)
D. Salgad. dict. cap. 16. sup. num. 284.

explicando la diferencia con que se procede en vne, y en otro caso. Porque si las Leyes de el Reyno se reconocen, en el primeros violadas (aunque en la Suprema Cabeza de la Iglesia residia la Potestad de expedir semejantes Bulas) no se debe creer, dice este Ministro, que aplique su voluntad à perjudicar los Subditos; y entonces entra la Retencion por el humilde, y reverente medio de la Suplicia de los Reyes, quienes informan à su Santidad de todo. Empero para Retener los Despachos perjudiciales de los Obisplos, y Generales, se reconoce en el Consejo, si se estiende la Potestad de éstos, à lo que por ellos ordena: si es contra los Sagrados Canones, contra el Derecho publico, contra sus mismas Constituciones, ó Confirmacion de ellas: si introducen nueva forma de gobierno, nueva Jurisdicción, ó Tribunal, y en esta ocurrencia, mediante la Regia Protección, dice, se Retiene, en el Consejo, el Despacho, y lo exemplifica con los tres casos de los Generales del Carmen, S. Augustin, y el de los Ministros de los Enfermos, llamados de la Agonia, de los cuales, en el §. 88. Punto 2. de este Discurso, se formó à favor del Maestro General de la Merced argumento, aviendo reservado para aqui toda la autoridad, y doctrina de aquélle grave Ministro. (347) Apliquense estas Reales deter-

mi.

(347)

De leg. Politic. lib. 2. cap. 9. num. 10. vers. in qua resibi: In qua re notandum venit, quod hoc extraordinarium remedium non est exequendam per illam, et si extraordinarium cognitionem servatam, ac formulatam in causa, in quibus agitur ad suspcionem Bullarum Apostolicarum, dum suspicatio exponit supremo Antisisti. Nam in eis cum dubio est de eius voluntate, & credatur nolle disponere in praedictorum iuris competentes temporis potestatis, vel tertio Seculari, inter prouidente ex origine patrimoniali, & ad id exponendum Pontifici recognoscantur litera, ut ex eis apparet an voluntatem sit aliquod ius publicum, leges Regum, vel ius Patronatus laicale, & hoc causa diximus, agitur non de def. Alii potestatis, sed voluntatis Pontificis, dissentientia legitime sunt iura, ut suspicatio veritate situtatur. Quod secus procedit in mandato Prelatorum inferiorum, nam cum agatur de defectu potestatis, & quia ex illo capite oprimitur, & derogatur ius publicum, & Constitutione Canonice, sublinendum non est, quod d. Index potestatem non habent, potestatis procedat, & nulliter ut late Salgad dicit. cap. 2. num. 25. p. 1. & latins egerat p. 2. cap. 6. per totum. Ob quod si mandatum ab inferiore expediatur continens nullitatem ex defectu potestatis (ne diximus) per supremos iudices & per extraordinariam cognitionem non mediante illa, esti extraordinaria, ordinaria ad retencionem Bullarum, suspendendum est ex vi potestatis politica, ac economicae archiepiscopice inherenter vicepiscopi Supremi Consilij, sicuti executio vidimus in causa, in qua Generalis Ordinis Heremitarum D. Augustini, qui nominauit, ac deputauit Vicarium Generalem ad Provincias Hispaniarum, & cura patet per Constitutiones Ordinis, & Bullas Apostolicas illas confirmantes, quod Vicarium Generalem constituer non poterat, sed dumtaxat Visitatores Generales ad tempus, & quod nosa iurisfictio, novum Tribunal, & siue Regulares erigeretur in his Regnis, Ordo ad Supremum Consilium recurrit implorans tutitionem Constitutionum & petens mandata suspencionem, & retencionem, quia nullitatem, & nullitatem continet ex defectu potestatis, & expeditum erat contra Constitutiones, & Regulas Ordinis, & per supremum Consilium retentum fuit, scilicet alius mandatum, seu Patente expediatum à Generali Ordinis Carmelitarum circa formam seruandam in Capitulo Provinciali, in quo expresse derogabantur Constitutiones, ac Capitalia ad regimen Ordinis, nominatis à Generali Provisoribus aliquorum Conventuum, quorum electio in prima instantia competit Capitulo Provinciali, etiamque vidimus, quod cum Generalis Ordinis de los Agonizantes elegisset in Provinciale exterum à Regno, fuit mandatum retentum Consilio. Hec Supremi Consilij Decreta summis instaurantur fundamento. Nam preterea, que ex dictis locis Salgadi deducuntur, adhuc pro eis illa lantur, & recepta, nempe quod se Prelatis quisquis fit ornatus insulis Ecclesiastice potestatis Secularis, vel Regulares mandata proferat contra Sacros Canones Concilii Tridentini, vel contra Constitutiones, ac Regulas Ordinis firmatas auctoritate Apostolica, ex vi archiepiscopice potestatis inherenter in Supremo Consilio tuissimo iure cognita derrogatione Canonum, aut Bullarum Apostolicarum ex defectu potestatis, & nullitatis mandati, illud suspendere debet retentum in Consilio à modo in iuris partis, & bono publico, per executionem iurisdispositiois à non iudicis resultantem.